[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

"ЗАНЕВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ"

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 18.04.2011 г.                                                                                                №  39 ЛС
 дер. Заневка

«Об утверждении Кодекса этики и
 служебного поведения  муниципальных служащих
 МО «Заневское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Международного кодекса поведения государственных должностных лиц (Резолюция 51/59 Генеральной Ассамблеи ООН от 12 декабря 1996 г.), Модельного кодекса поведения для государственных служащих (приложение к Рекомендации Комитета министров Совета Европы от 11 мая 2000 г. № R (2000) 10 о кодексах поведения для государственных служащих),  Модельного закона «Об основах муниципальной службы» (принят на девятнадцатом пленарном заседании Межпарламентской Ассамблеи государств-участников СНГ (постановление № 19-10 от 26 марта 2002 г.), Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 27 мая 2003 г. № 58-ФЗ «О системе государственной службы Российской Федерации», Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Указа Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих» и иных нормативных правовых актах Российской Федерации, Решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 23.12.2010 «Об одобрении типового кодекса этики и служебного поведения государственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих»
Обязываю:

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области. Приложение № 1

2. Делопроизводителя администрации Степанову Е.А. ознакомить с  Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области всех муниципальных служащих под роспись.

3. Опубликовать Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Махортову А.Ю.

Глава администрации

А.В. Гердий

Рассылка

1 экз. – в дело

1 экз. – в прокуратуру

1 экз. – в кадры